09.08.2023г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КИРЕНСКИЙ РАЙОН

 ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020-2025 ГОД»»
В целях эффективного и качественного исполнения полномочий органов местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Юбилейнинском сельском поселении» утвержденном решением Думы Юбилейнинского сельского поселения №184/3 от 22.01.2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2020- 2025 годы», утвержденную постановлением от  26.10.2022г. № 51 «О продлении срока реализации муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2020-2022 год»:
1) В паспорте программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2020- 2025 годы», строку «Цели и задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 20 следующего содержания  «Организация работы по захоронению безродных граждан и содержание мест захоронений;
2)  В паспорте программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2020- 2025 годы», строку «Перечень основных целевых показателей» дополнить пунктом 23 следующего содержания «Гарантии погребения безродных, невостребованных и неопознанных умерших»
3) В подрограмму «Жилищно- коммунальное хозяйство» добавить абзац следующего содержания: «На территории Юбилейнинского муниципального образования находятся два места захоронения. Имеющиеся кладбища эксплуатируются в течение длительного периода.  Задачами в части области содержания мест захоронения относятся следующие:

- организация и содержание мест захоронения;

- погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя;

2. Опубликовать настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте Юбилейнинского сельского поселения и в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Юбилейнинского

сельского поселения
О.П.Сенина